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Osnovna škola ''dr. Franjo Tuđman'' Šarengrad 

Uvodnik  

Dragi učenici i djelatnici škole, 

izašlo je novo izdanje lista Školski svitak. I ove godine smo  vrijedno ra-
dili, učili, bili kreativni, natjecali se, ostvarivali rezultate… i sve je tako br-
zo prošlo. Bilo je  brojnih događanja i aktivnosti, kako učenika tako i nas-
tavnika. Iznova aktivni i uspješni – u učionici,  školi, drugim školama i 
gradovima, ali i izvan granica lijepe naše. Nakon što iščitate što se sve 
događalo kroz proteklu godinu možete se diviti darovitosti naših učenika 
koji crtaju, slikaju, pišu i stvaraju…   
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U ovom broju čitajte 



4.9. Naša su tri nova prvašića 

veselo krenula u školu. 

17.10. Svečano smo obilježili 

Dane kruha i zahvalnosti za 

plodove zemlje. 

21.10. Naši su nastavnici su-

djelovali na Erasmus+ tečaju u 

Sao Miguelu na Azorima 

(Portugal). 

24.10. Zaposlenica policije nas 

je poučila kako  se sigurno 

ponašati na putu od škole do 

kuće. 

30.10. Posjetili smo Gradsku 

knjižnicu i čitaonicu Ilok. 

14.11. Govorili smo, sjećali se 

i razmišljali o Vukovaru! 

2.12. U Bapskoj smo zapalili 1. 

adventsku svijeću. 

6.12. Posjetio nas je sveti Ni-

kola. 

 

 

18.12. I ove godine su nas              

iznenadili Motomrazovi. 

 
19.12. Svečana božićna priredba 

u Šarengradu 

 
12.2. Obilježili smo 100. dan ško-

le. 

 
5.3. Maškare su se proveselile u 

našim školama. 

 
13.3. Naši učenici su osvojili 1. 
mjesto na Županijskom natjeca-

nju iz informatike u Nuštru. 

 
2.4. Naši učenici su također bili 

uspješni i na Županijskom natje-

canju mladih tehničara u Vukova-

ru. 

 
11.4. Državno natjecanje u  Vo-

dicama! Bravo!!! 

 
22.4. Razmišljali smo i o našoj 

dragoj planeti - Zemlji. 

 

23.4. Operna večer u Osi-
jeku - bila je to večer za 
pamćenje. 
 
25.4. Kroz pub kviz, a na 

temu „O životinjama i ljudi-

ma“, obilježili smo Noć 

knjige.  

 
26.4. Posjetili smo vodocr-

pilište, pročišćavač vode i 

reciklažno dvorište u Iloku. 

 
14.5. Bili smo na izletu u 

Slavonskom Brodu. 

15.5. Realiziran je  Dan obi-

telji u Šarengradu.  

 
29.5. Svečanim programom 

smo obilježili Dan državno-

sti. 

 
11.6. Prigodnom priredbom 

pozdravili smo naše četvr-

taše. 

 
13.6. Oprostili smo se od  

dragih osmaša. 

 

                                                                 Što je iza nas...                                               

stranica 3 Školski svitak 

                                                                                                                                                                                             



    

 Dani... 
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Posjetio nas je i darivao naš dragi sveti Nikola! 

Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje Posjet Gradskoj knji- 

žnici i čitaonici Ilok Sjećamo se žrtve Vukovara 

                                                               

     Božićna priredba                                         

       u Šarengradu  

              Motomrazovi u  



 

     na koje smo ponosni... 
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100. dan škole 

      Maškare u Šarengradu i Bapskoj 

Dan planeta Zemlje Operna večer - HNK Osijek 

Dan obitelji 

Obilazak - vodocrpilište, 

pročišćavač vode i recik-

lažno dvorište 

Majčin dan 
Dan  državnosti 
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        OBILJEŽILI SMO I DAN ŠKOLE: 
U srijedu, 14. svibnja 2025. obilježili smo Dan škole. Naša škola s ponosom nosi ime prvog 

hrvatskog predsjednika, dr. Franje Tuđmana. Povodom Dana škole organizirali smo terensku 

nastavu u Slavonski Brod.  

 
Na početku smo posjetili Kuću 

tambure koja predstavlja jedin-

stvenu formu u interpretaciji i pre-

zentaciji tambure i tradicionalne 
glazbene baštine. Obišli smo stalni 

postav, upoznali povijest sviranja, 

vidjeli mnogo različitih tambura, od 

najmanjih do najveće, mnogo toga 

novog čuli i naučili, a na kraju smo 

slagali puzzle.  

Potom smo se laganom 

šetnjom  kroz samo sre-

dište grada zaputili u Ku-

ću Brlić. Kuća se nalazi 

na glavnom gradskom 

trgu (Korzo), kao obitelj-

ski dom Brlićevih, a danas 

je zaštićeni spomenik kul-

ture. 

Vratili smo se u  prošlo 

vrijeme, te smo uz stručno 

v o d s t v o , 

provedeni kroz prostore u 

kojima je obitelj Brlić, a 

napose Ivana Brlić živjela, 

radila, podizala svojih sed-

mero djece, pisala, stvara-

la…   

Nadalje, u neposrednoj blizini se 

nalazi Spomen-dom Draguti-

na Tadijanovića. Prostor poku-

šava dočarati vrijednosti svake 

sobe iz pjesnikova zagrebačkog 

stana u Gajevoj ulici. Sobe su  

uređene autentičnim namješta-

jem, bogatim arhivom, rukopisi-

ma, skulpturama, fotografijama, 

pismima te velikim brojem knjiga 

i umjetnina.  

Nakon razgledavanja, šet-

njom uz Savu, došli smo 

do znamenite crkve i 

samostana Presvetog 

Trojstva u kojem nam je 

predstavljena povijest i 

važnost toga zdanja. 
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IZLETOM U SLAVONSKI BROD 
Konačno smo i ogladnjeli te se zaputili u restoran Gurman u kojem nas je  čekao pripremljeni 

ručak. A što smo ručali, možete pogoditi...ono što mi djeca najviše volimo - pohano meso, pom-

fri...i na kraju, naravno, palačinke s čokoladom. Baš je bilo ukusno, njammm! Kada smo se najeli i 

okrijepili krenuli smo prema autobusu i zaputili se u adrenalinsku šumu Bebrina u kojoj smo 

se suočili s mnoštvo izazova, prepreka, visina, gdje je srce lupalo i adrenalin radio svima – i veliki-

ma i malima. Okušali smo se na visećim mostovima, mrežama, penjalicama, ljuljačkama, stijeni za 

penjanje, a na kraju je slijedila i „poslastica“ – zipline.  

Na našem putovanju nije nedosta-

jalo druženja, pjesme, igre, smije-

ha, dogodovština….Bio je to prek-

rasan dan kojim smo obilježili naš 

Dan škole – dan zajedništva, dan 

velikih i malih, dan učenika i uči-

telja, dan u kojem smo se još jed-

nom uvjerili kako je naša Hrvat-

ska prelijepa zemlja koju moramo 

voljeti i čuvati.  

     Margareta Bošnjaković 



Naši učitelji pišu…                                          
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Ove školske godine  troje učitelja naše škole dobilo je priliku putem Agencije za mobilnost i pro-

grame Europske unije, a  u sklopu Erasmus+ programa pohađati tri različita tečaja kojima je 

zajednička nit vodilja bila očuvanje prirodnog okruženja, samoodrživost gradova i zajednica te 

promicanje ekološkog djelovanja. Sve aktivnosti su provedene van učionice u prekrasnom 

okruženju čudesnih i jedinstvenih Azora. Sudionici tečaja su bili naši učitelji: Kristina Hrubik, 

Željko Dujmović i Marina Ivanković Teodorović. 

Otočje udaljeno 1500 km od Portugala, svoje matične 

zemlje,  itekako nas je imalo čemu podučiti. Specifični 

po svojoj izoliranosti, svaki od  devet vulkanskih oto-

ka, specijalizirao se za proizvodnju posebne sirovine. 

Plantaža ananasa, proizvodnja kave, razvijeno 

stočarstvo i turizam, oduševljavalo je, koliko i vrijeme 

koje se mijenjalo svakih desetak minuta, ali u ugodnim 

granicama koje je bilo lako podnijeti. Otoci, međuso –

bno  dosta udaljeni, naseljavani su tijekom čitava dva 

stoljeća pa kultura i tradicija, kao i kuhinja i dijalekt 

prilično variraju što se na polju turizma prilično cijeni. 

Kako su aktivnosti svih tečajeva bile izvanučioničke 

(outdoor) detaljno smo upoznali najveći otok Sao Mi-

guel Island  na kojem smo odsjeli te Ponta Delgadu, 

izvršno sjedište Azora. Zanimljivo je da je Ponta Del-

gada samo jedan od tri glavna grada. Uz administra-

tivno sjedište, postoje još i sudsko i zakonodavno, a na 

različitim otocima što prirodno dovodi do rastereće - 

nja i ravnoteže između svakoga od njih. Na svim otoci-

ma je podjednako razvijeno gospodarstvo koje pro-

izvodnjom dobara u potpunosti zadovoljava vlastite 

potrebe. Jednako tako je omogućena potpuna li-

ječnička skrb kao i osnovno, srednje i visoko školo-

vanje. 
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Tijekom kretanja tom egzotičnom prirodom 

upoznali smo njezine specifične potrebe te 

shvatili da specifične potrebe ima i okoliš iz kojeg 

i sami dolazimo. Dunav, kojeg volimo, dočekuje-

mo i ispraćamo svakodnevno, prikupljamo 

poklone koje nam šalje te koristimo pri izradi 

nakita, preko ravnica koje pod različitim kultu-

rama živih boja budu dostojne najljepših 

razglednica bude volju da budemo pažljiviji pre-

ma prirodi. Inspirirani mogućnostima koje nudi 

vanjska učionica češće izlazimo u prirodu i u njoj 

nalazimo glazbenu i likovnu umjetnost, biologiju i 

kemiju, tjelesnu i zdravstvenu kulturu, a povrh 

svega potrebu za uključivanjem ekologije u sva-

kodnevni život.  

Sati engleskog jezika doprinijeli su 

osvješćivanju većine današnjih problema u 

ekologiji i mogućih rješenja, svijest o 

ugroženim vrstama, stotinama i tisućama 

godina potrebnih za razgradnju određenih 

materijala u prirodi, krhkosti svakog pa i 

našeg eko sustava i našem utjecaju na 

njega, kako pozitivnom tako i negativnom. 

Na satovima likovne kulture 

nastajali su ekološki plakati s 

prigodnim, dubokim porukama 

koji su se bavili pitanjima od-

ržive arhitekture i hortikulture, 

a recikliranjem starih, odbače-

nih predmeta nastale su origi-

nalne skulpture. Najveća ra-

dost bila je osvojeno drugo 

mjesto na likovnom natječaju s 

prekrasnim nakitom naprav-

ljenim od prirodnih materijala 

pronađenih na obali Dunava. 

Bravo! Sve to je rezultiralo li-

jepom izložbom učeničkih ra-

dova u holu naše škole. 

Posebno smo ponosni i na sudjelovanje 

naših učenika petog i sedmog razreda na 

županijskom natjecanju mladih tehničara, 

kao i na državnom natjecanju koje je usli-

jedilo, a sve pod vodstvom učitelja 

tehničke kulture što je vidljiva 

posljedica odrađenih edukacija bitnih za 

okoliš i brigu o njemu. 

Svjesni smo ljepote i važnosti svakog nastavnog 

sata odrađenog izvan učionice. Kako azorska, tako 

je i naša vanjska učionica vrijedna pokazivanja, fo-

tografiranja i naravno, divljenja. 
Marina Ivanković Teodorović 
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Vrijeme je za rastanak... 

Bok! Prvi sam, pa krenimo. Ja sam Roko Tarle. Živim u Bapskoj i idem u 8. razred. Školu nikada 

nisam volio i vjerojatno nikad i neću. Najviše sam se volio družiti s prijateljima i igrati nogomet na 

velikom odmoru. Osmi razred mi je jako brzo prošao. Smjer koji ću upisati u srednjoj školi je 

računalni tehničar. Volim igrati nogomet i slušati glazbu. Nadam se da će ljeto sporije proći nego 

ova školska godina. Pozdrav! 

Bok, ja sam David Vitek, imam 14 godina i 

upravo završavam 8. razred. Jaaako volim 

crtati. Planiram upisati za računalnog tehni-

čara u Iloku jer me to zanima. Imam puno 

planova za budućnost i jako sam uzbuđen.  

Pozdrav, ja sam Davidov prijatelj, Stjepan      

Bakić. Imam 14 godina i upravo završavam 8. 

razred. Volim igrati nogomet. Planiram upisati 

školu za vodoinstalatera ili možda, agroturističku 

u Iloku. Falit će mi nastavnici i prijatelji. Nadam 

se da će mi biti lijepo u srednjoj školi. U slobod-

no vrijeme idem na igralište i volim slušati glazbu. 

Najbolji predmet mi je bio engleski, ali samo u 

8.razredu. Zbogom! 

Pozdrav svima! Evo da na red dođe i jedno 

žensko… Ja sam Antonija Seretin i imam 

14 godina. Završavam osnovnu školu i inače 

baš ne volim školu, ali mi je sada pomalo 

žao. U mojih osam godina nisam imala omi-

ljeni predmet. Nisam baš voljela engleski, ali 

sam se rado družila s prijateljicama. Što se 

tiče srednje škole, upisala bih kuharski 

smjer, ali nisam još sigurna. Iz osnovne će mi 

najviše nedostajati bježanje s prjiateljicama u 

WC (s Elenom i Aleksandrom). 

Bok, ja sam Elena Žeravica i imam 14 godina. 

Dolazim iz Bapske. U osnovnoj školi nisam vo-

ljela ići van na velikom odmoru (kao i moje 

prijateljice Antonija i Aleksandra) i nisam volje-

la … tjelesni. Planiram upisati kozmetičarsku ili 

hotelijersko - turističku školu. Htjela bih i me-

dicinsku, ali mislim da se tamo teško upisati. 

Naša razrednica je bila najbolja nastavnica. 

Znala je ponekad malo vikati, što smo i zasluži-

li. Uvijek je bila podrška i zato joj hvala! Falit će 

mi bježanje u WC i nastavnik iz fizike. Hvala i 

učiteljici Kseniji koja nas je od malih nogu puno 

toga naučila. Nedostajat će mi moj razred jer 

sam uz njih odrasla i svaki dan s njima, najbolja 

mi je uspomena u životu. Puno vam hvala za 

sve, a sada doviđenjaaa! 

I na kraju ja, Aleksandra Pekić. Kao i 

moji prijatelji, imam 14 godina. Dok ovo 

pišem, u meni se miješaju ponos, radost, 

ali i neka tiha tuga. Ponosna sam na sve 

ono što sam postigla tijekom osnovnog 

školovanja, radosna jer se preda mnom 

otvaraju nova poglavlja života, ali i tužna 

jer se opraštam od mjesta koje mi je bilo 

drugi dom, osam godina. Ova godina je 

bila posebna. Posljednja je.  Najljepši dio 

godine bili su trenutci provedeni s prijate-

ljima i nastavnicima. Zajedno smo stvarali 

uspomene koje će ostati zauvijek u mome 

srcu i sjećanju. Bilo je tu i školskih prired-

bi, izleta, sportskih dana, ali i onih običnih, 
pomalo dosadnih. Preda mnom je srednja 

škola, novi ljudi, novo okruženje. I dok me 

to pomalo plaši, još više me uzbuđuje. Os-

novna škola me je naučila tko sam i što 

mogu. Sada je vrijeme da napravim slijede-

ći korak. Ekipo, pozdrav! 
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U sklopu projekta Posjet Vukovaru mi, učenici 8. razreda, 14. listopada 2024. bili smo na te-

renskoj nastavi iz povijesti u Vukovaru. Tom prigodom  posjetili smo sve najvažnije lokacije 

vezane za Domovinski rat (Vojarnu 204. Vukovarske brigade, Mjesto sjećanja vukovarska bolni-

ca 1991., Spomen dom Hrvatskim braniteljima na Trpinjskoj cesti, Memorijalno groblje hrvat-

skih branitelja, Franjevački samostan i crkvu sv. Filipa i Jakova). Na svakoj od ovih lokacija  imali 

smo stručno vodstvo koje nas je upoznalo s najvažnijim događajima i osobama tijekom junačke 

obrane Vukovara. U okviru terenske nastave održan je kviz iz poznavanja Domovinskog rata na 

području Vukovara na kojem su predstavnici naše škole Stjepan Bakić i Roko Tarle osvojili 

2. mjesto u konkurenciji 5 škola. Na kraju terenske nastave  posjetili smo  Muzej vučedolske 

kulture i Gradski muzej Vukovar. 

          Vukovar i Pakrac 

Dana 22. studenoga 2024. godine u sklopu projekta Posjet Pakracu i Lipiku, a u okviru terenske 

nastave iz povijesti,  posjetili smo Pakrac i Lipik. Cilj je bio usvojiti osnovne činjenice o 

početku srpske pobune u Hrvatskoj i o općoj velikosrpskoj agresiji na Hrvatsku te obrani po-

dručja Zapadne Slavonije. Prikazan nam je film o Domovinskom ratu na području Pakraca i Lipi-

ka te  održano više predavanja. Tijekom terenske nastave posjetili smo Muzej vojne i ratne povi-

jesti te upoznati s najstarijom poznatom kovnicom hrvatskog novca banovca u Pakracu.  Na 

kraju smo posjetili Državnu ergelu konja u Lipiku.  Zadovoljni ali  umorni, vratili smo se svojim 

kućama. 

Roko i Stjepan 

______________________________________________________________________________________________________________

Izvrsni rezultati 

2. travnja 2025. godine u OŠ Mitnica u Vukovaru održalo se Župa-

nijsko natjecanje mladih tehničara. Na natjecanju su sudjelovali 

učenici; Luka Đerđ, 7.r., Matia Blažević, 6.r., Ivan Bošnja-

ković, 5.r. i Jakov Šota, 5.r. koji su se pripremali u sklopu akti-

vnosti Erasmus+ projekta, Erasmus akreditacije Osnovne škole dr. 

Franjo Tuđman iz Šarengrada. Materijal, alat i stručnu podršku za 

natjecanje naših učenika osigurao je Informatičko-računalski klub 

Vinkovci, u okviru projekta “Razvoj vještina za informatička i teh-

nička natjecanja i internetsku sigurnost”, koji sufinancira Ministar-

stvo znanosti, obrazovanja i mladih. Učenici su stekli iskustvo na-

tjecanja, razvijali tehnička znanja i vještine te stekli nova poznans-

tva i dobro se zabavili.  

 
Željko Dujmović,     

učitelj mentor 

 Nakon izvrsnog uspjeha na županijskom natjeca-

nju, učenici  Ivan Bošnjaković i Luka Đerđ 

otputovali su na državno natjecanje iz informati-

ke. Natjecanje je održano  od 8. do 11. travnja 

2025. u hotelu Imperial u Vodicama. Stručnu i 

materijalnu podršku u pripremama pružio je In-

formatičko računalski klub Vinkovci, kroz projekt 

“Razvoj vještina za informatička i tehnička natje-

canja i internetsku sigurnost”. 

Čestitamo     
svim učenicima                           

na predanom      

trudu, radu i zalaganju! 



 

Naši učenici pišu... 
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Zemlja 

Zemljice, naša kućice,                                                   

Evo tvoje dječice.                                                       

Mi ćemo te čuvati,                                                   

LJubav ti pružiti                                                                

A ti ćeš se opet smijati.                                                                               

       Ana Komarčević                  

       Lorena  Nađ, 1.r 

Moja domovina 
Moja domovina zove se Republika Hrvatska. Smještena je na 

jugoistoku  Europe. Okružena je planinama, rijekama i mo-

rem. Hrvatska je posebna zemlja. Bogata prirodnim ljepota-

ma, poviješću i tradicijom. U njoj se nalaze mnoga lijepa mjes-
ta od Jadranskog mora preko slavonskih ravnica do  zelenih 

brežuljaka Zagorja i krških čuda Like i Dalmacije. Hrvatska je 

zemlja koju volim svim srcem jer u njoj živim, odrastam i u-

čim što znači voljeti svoj narod i poštovati svoju Domovinu. 

U teškim trenucima kao što je bio domovinski rat, Hrvati  su  

pokazali hrabrost, ljubav i veliko srce. Zahvaljujući tome da-

nas živimo u miru. Ponosan sam što govorim hrvatskim jezi-

kom. Volim hrvatske pjesme koje pjevamo i našu povijest  i 

tradiciju. Ostat ću zauvijek u svojoj domovini Hrvatskoj.    

          Nikola Butinović. 4.r. 

Da, ja sam drvo 
Bio sam u maloj vrećici sjemenka. Jedan me čovjek posi-

jao, zalio me hladnom vodom i smrznuo sam se. Uspr-

kos svemu istjerao sam svoje žile. Nakon jednog mjese-

ca sam počeo izlaziti iz zemlje. Narastao sam u veliku 
šibu. Iz šibe su počele izlaziti male grane s pupićima. 

Znači proljeće je. Već mislim kako me vlasnik šprica. 

Bere moje plodove, jede ih i zamislite, znam  da će  pra-

viti rakiju. Moje  lišće postaje  žuto i smeđe, otpada s 

grana. Djeca se po meni penju, igraju skrivača, a neki i 

prave kolibe. Neka, nema veze, barem nisam sam.    

Uvijek je lijepo čuti dječji glas i galamu.                                                       

Htio bi imati još jednog prijatelja. Tada bih bio velik i 

jak, da me vjetar ne može srušiti. Ne bih bio sam i djece 

bi bilo puno više.                                                   

          Ivan Knebl, 4.r. 

A zašto ne bi… 
Zašto ne bi cvijet bio plavi?                                       

Voljeli bi ga svi naši mravi.                                             

Ono su crni i mali                                                                 

i svi bi ih brali. 
Zašto ne bi psi pričali?                                                

Uzeli bi knjige i čitali.                                                    

Učili bi umjesto nas,                                                       

bili bi nam dobar spas. 

        Maja Bakić, 4.r. 

Moja staza 
Mala staza, stazica                                                          

uz nju raste travica.                                                      

Po njoj mravi,                                                             

bube hode,                                                              
nekad slete i rode.                                                       

Po njoj rado hodim                                                    

kad svog psića vodim. 

   Anđelko Divljaković, 4.r. 

Moja domovina 
Divna li si domovino moja,                                                 

u tebi su polja šarenih boja.                                       

More ti je kao biser plavi,                                                       

a borove šume ti pružaju miris pravi.                  
Domovinu Hrvatsku ja jako volim                                       

i za nju se svaku večer molim.  

         Dunja Jurina 2. r. 

Moje selo 

Moje selo Dunav ima,                                                     

a u njem som pliva.                                                     

Selo moje jeste malo,                                                     

ali do njega mi je jako stalo.                                       

Njegova plodna i zlatna polja,                                    

najveća su ljubav moja.                                                     

I ječam što se neumorno klati,                                    

volim zrelo žito kad se zlati.                                        

Ponosan sam na to naše selo,                                        

zbog svoje ljepote                               

jako je veselo. 

         Jakov Župan, 2.r. 
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Moja domovina 
Moja domovina se  zove Republika Hrvatska. U 

njoj sam se rodio i stekao prve uspomene i prve 

prijatelje. Ona je puna ljubavi za svakoga. Mislim 

da bi svatko trebao posjetiti moju domovinu. Ona 
je lijepa i bogata zemlja. Ima prekrasno plavo i 

čisto Jadransko more, planine, gore i plodne rav-

nice, šume i u njima puno životinja i biljaka. U mo-

joj domovini ima puno zanimljivosti i kulturno po-

vijesnih znamenitosti. A hrana! Stvarno je poseb-

na naša sarma i domaći kolači. Kroz naš zavičaj 

teku prekrasne rijeke: Dunav, Sava, Drava, Kupa, 

Korana, Dobra… Gradovi nisu jako veliki, ali su 

svi posebni na svoj način. Sela su lijepa. Moje selo 

Bapska, veliko je i lijepo. U njemu imam sve što 

mi treba. Zauvijek ću ostati u mojoj domovini. 

Voljet ću je i čuvati. Svima ću pričati o njezinim 

ljepotama. Ponosan sam što sam Hrvat i živim u 

Republici Hrvatskoj. 

            Filip Đerđ, 4.r. 

Bapska moja draga 
Bapska moja selo malo,                                              

bogatstvo tvoje u srce  mi je stalo.                                   

Zlatna polja, šuma i u njoj blaženi mir,                             

u Bapskoj je poznat i ovčji sir.                                     
Svako jutro pijetao me zove                                           

da krenem sa znanjem u pobjede nove.                      

Bapsko draga, volim te sve više,                                     

za tobom mi moje srce uzdiše. 

          Andrija Kolak, 2.r. 

 Jesen 
Jesen kuca na vrata,                                                      

lišće polako otpada,                                                      

škola već krenula,                                                     

vrijedni đaci uče.                                                         
Ptice su otišle                                                                       

sa svojim prijateljima. 

          Luka Štipak, 6.r 

 Kad kažem Vukovar 
Kad kažem Vukovar, pomislim na:                           

zvukove Vuke što teče,                                           

kebaba koji se peče                                                             

i psa koji Vukovarom šeće.                                       
Kad kažem Vukovar, pomislim na:                                

grad koji je bio porušen,                                                   

a sad je kao nov napravljen,                                       

njemu više nitko ništa ne može. 

                  Ivan Bošnjaković, 5.r. 

 Jesen 
kada ujutro bude rosna trava 

pazi noge da ih ne smočiš 

magla ti zatamni oči 

golo drveće jadno 
crveno lišće po podu 

šuška dok šetam 

         Kata Domazetović, 6.r. Jakovljeva zagorena pita 

 
Baka peče pitu od jabuka i zove Jakova da 

joj pomogne. Jakov je došao i pita: 

- Što treba, bako? 
- Možeš li mi gledati pitu od jabuka dok 

samo nešto donesem izvana? – kaže baka. 
- Dobro, bako, neće se ništa dogoditi. – 

kaže Jakov. 
Baka ode van, a Jakov stavi pitu u pekač 

peći. Nije ju gledao deset minuta i pita od 

jabuka je zagorjela. Jakov se sjetio da nije 

gledao pitu i reče: 
- Joj, što sam napravio…                              

Ovo je bio zadnji put da sam pokušao na-

praviti pitu od jabuka. 

 

Dominik Vitek, 5.r 

 

 

Vukovar 
Moj Vukovar, moj Vukovar                                           

na Vuki on ponosno stoji                                                  

i posljednje dane                             

neprijatelju broji.                                  
U majčinom krilu                                

heroj se rađa                                          

i uskoro zastava stajat će naša.                                           

Od te herojske hrabrosti               

nema veće                                  

i njihova djela zaboravit se neće                                        

moj Vukovar, moj Vukovar. 

      Jakov Šota, 5.r. 

Moja Bapska 
Bapsko moja malo selo,                                              

mom si srcu uvijek veselo.                                       

Smjestila si se na obroncima 

Fruške gore,                        
gdje  vinogradi tvoji izgledaju 

kao more.                         

Tvoji su ljudi vesele ćudi,                                             

zato nam i ti uvijek vesela budi.                                 

Bapsko moja, selo malo,                                                         

u tebe je mnogo kuća stalo. 

 Marta Bošnjaković, 3.r. 
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slikaju, lijepe, crtaju, stvaraju... 

Školski grb Mohova 

Teodora Šijaković, 3.r. 

Pejzaž iz mašte  

Tina Župan, 4.r. 

Ritam ploha 

Dunja Đerđ, 2.r. 

Tamburica 

Tea Kovač, 3.r. 

Razgovor o robotima 

Matija Čuljak, 4.r. 

Vučedolska golubica 

Jakov Župan, 2.r. 

Cvijeće u vazi 

Marta Bošnjaković, 3.r. 

Emocije 

Filip Đerđ, 4.r. 

Mrtva priroda 

Luka Štipak, 6.r. 



 

 

 

 

 

 

                                

 

Grad Ilok 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gradska knjižnica    

i čitaonica Ilok 

 

 

Tisak: Borovo graf, 

Vukovar 

  
Naklada: 60 komada 

 

 
Zahvaljujemo 

roditeljima, 

učiteljima  i svima 

onima koji su   i ovu 

školsku godinu bili 

uz nas i pomogli                  

da naša škola bude 

mjesto učenja, 

veselja, igre i 

zadovoljstva. 

Učenici OŠ ''dr. 

Franjo Tuđman'' 

Šarengrad 
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Portret 

Tamara Horvat, 7.r. 

Zvuk livade 

Luka Bulaja, 6.r. 

Isus 

Matea Kolak, 5.r. 

Vukovarski vodotoranj 

Matia Blažević, 6.r. 

Zajednička  

kreativnost... 
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